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1 町税 9,055,000 238,400 9,293,400 8,979,475 96.6 51.1

2 地方譲与税 114,874 0 114,874 110,678 96.3 0.6

3 利子割交付金 7,000 0 7,000 5,742 82.0 0.0

4 配当割交付金 35,000 0 35,000 48,912 139.7 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 44,000 0 44,000 69,884 158.8 0.2

6 法人事業税交付金 210,000 0 210,000 187,121 89.1 1.2

7 地方消費税交付金 1,013,000 0 1,013,000 1,062,092 104.8 5.6

8 ゴルフ場利用税交付金 40,000 0 40,000 43,195 108.0 0.2

9 自動車取得税交付金 1 0 1 0 - 0.0

10 環境性能割交付金 15,000 0 15,000 11,783 78.6 0.1

11 地方特例交付金 243,000 0 243,000 120,056 49.4 1.3

12 地方交付税 10,000 0 10,000 42,351 423.5 0.1

13 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000 9,953 99.5 0.1

14 分担金及び負担金 79,033 0 79,033 69,757 88.3 0.4

15 使用料及び手数料 127,978 0 127,978 118,971 93.0 0.7

(104,612) (104,612) (99,310) (94.9)

2,608,930 1,395,604 4,004,534 3,527,787 88.1 22.0

(1,275) (1,275) (1,192) 93.5

1,066,156 41,398 1,107,554 753,777 68.1 6.1

18 財産収入 33,923 10,858 44,781 45,855 102.4 0.3

19 寄附金 2,001 12,632 14,633 13,692 93.6 0.1

20 繰入金 542,513 236,152 778,665 778,595 100.0 4.3

(69,322) (69,322) (69,322) (100.0)

369,322 △ 194,490 174,832 174,833 100.0 1.0

22 諸収入 433,188 26,809 459,997 357,674 77.8 2.5

23 町債 370,000 △ 23,000 347,000 268,000 77.2 1.9

(175,209) (175,209) (169,824) (96.9)

16,429,919 1,744,363 18,174,282 16,800,183 92.4 100.0

※(　 )は内数で令和２年度繰越明許費　 

1 議会費 134,906 △ 9,318 125,588 119,727 95.3 0.7

(2,550) (2,550) (2,386) (93.6)

1,504,298 380,634 1,884,932 1,362,554 72.3 10.4

3 民生費 5,651,008 1,541,075 7,192,083 6,564,729 91.3 39.6

(93,109) (93,109) (90,603) (97.3)

2,543,557 36,642 2,580,199 2,109,986 81.8 14.2

5 労働費 42,727 0 42,727 29,961 70.1 0.2

6 農林水産業費 131,709 △ 5,784 125,925 82,636 65.6 0.7

7 商工費 256,436 △ 89,445 166,991 104,346 62.5 0.9

(16,170) (16,170) (6,600) (40.8)

2,844,120 △ 73,585 2,770,535 2,258,585 81.5 15.2

9 消防費 638,714 △ 29,804 608,910 600,691 98.7 3.4

(63,380) (63,380) (49,139) (77.5)

1,940,703 6,648 1,947,351 1,691,159 86.8 10.7

11 災害復旧費 300,040 0 300,040 138,955 46.3 1.7

12 公債費 357,000 0 357,000 355,791 99.7 2.0

13 諸支出金 53,651 2,752 56,403 0 - 0.3

14 予備費 31,050 △ 15,452 15,598 0 - 0.1

(175,209) (175,209) (148,728) (84.9) 　

16,429,919 1,744,363　 18,174,282 15,419,120 84.8 100.0

※(　 )は内数で令和２年度繰越明許費　 

単位(金額：千円、率：％）

構成比

2 総務費

補正予算額9月現計予算額

4 衛生費

歳　出　合　計

16 国庫支出金

17

土木費8

10

令和３年度　一般会計歳入歳出予算の執行状況（10月～３月）

単位(金額：千円、率：％）(歳入)

予算の

構成比
収入比率収入済額最終予算現額補正予算額9月現計予算額款

県支出金

歳　入　合　計

(歳出)

最終予算現額 支出済額款

21 繰越金

教育費

執行率
予算の

 



(単位:千円)令和２年度 繰越明許費の状況

金            額

175,209

町史編纂事業

款

大規模地震対策等総合支援事業（新型コロナ対応分） 2,550

合　　　　　　　　　　　　計

5,740

総　　務　　費2

北部地域幹線道路予備設計業務

6,600

北小学校トイレ改修事業 57,640

8 土　　木　　費

10 教　　育　　費

9,570

納米里公園測量設計業務

4 衛　　生　　費 新型コロナウイルスワクチン予防接種事業 93,109

事　　　　　業　　　　　名

 



  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

％ 円

％ 円

％ 円

％ 円

％ 円

％ 円

％ 円

※町民1人当りの負担額には、町民税のうち法人町民税、固定資産税のうち国有資産等所在市町村交付金は含めない。

① 土地 ② 建物

③ 立木 ⑤ 基金

④ その他 財政調整基金

貸付金 公共施設長寿命化基金

出捐金 衛生施設建設基金

出資金 美術品購入基金 千円

育英資金給付基金 千円

土地開発基金（現金） 千円

土地開発基金（土地） 千円

国際交流基金 千円

減債基金 千円

地域福祉基金 千円

国民健康保険事業基金 千円

国民健康保険高額医療費資金貸付基金

千円

国民健康保険出産費資金貸付基金 千円

ふるさと水と土基金 千円

町営住宅修繕基金 千円

介護給付費準備基金 千円

スポーツ施設整備基金 千円

収入印紙等購買基金(現金) 千円

収入印紙等購買基金(印紙) 千円

2,458

6,612

26

29,767

12,247

地方公共団体金融機構 5,650 2,838 0.1

191,462

90,336

千円

都 市 計 画 税

入 湯 税

収入割合(対予算)

令和３年度 町税の町民負担状況 (令和４年３月末現在人口 43,340人)

64,139

合                  計

㎡

共 済 組 合 等

91,140

102,570

千円

千円

2,665

878

85.5

280,000

1,300

127,282

5,000

350

233,211

51,838

85,402

526,900 100.7

368,823

3,000

530,763

1,112

千円

6,485

財　産　の　現　在　高　 (令和４年３月末現在)

8,979,475

84,769

33,599

2,148,631

㎡ 114,6041,220,840

96.6

千円3,298,859

9,552 m3

9,671

498,305

9,293,400

千円

1,335

1,987,493

183,000 183,000パークゴルフ場整備事業

 

3,450,901 90.83,801,500町 民 税

税        目 予 算 現 額 (千円) 収入額に対する町民1人当りの負担額

道 路 新 設 改 良 事 業 90,000 90,000

鮎 壺 公 園 整 備 事 業 29,000 29,000

納 米 里 公 園 整 備 事 業 45,000

令和３年度  一般会計町債の現在高(令和４年３月末現在)
単位 （金額：千円、率：％）

令和２年度末現在高 令和３年度末現在高 構　　成　　比借　　入　　先

1,175,3661,278,145 46.4財 務 省

備          考

2.8

39.1

70,420

2,530,888

単位 （金額：千円）

100.02,533,877合         計

令和３年度  一般会計町債の状況

779,567 988,659

ゆ う ち ょ 銀 行 等 380,179

市 中 銀 行

11.6293,605

決 定 額起 債 の 目 的 予 算 現 額

100.5

103.1

105,980

347,000

固 定 資 産 税

286,548町 た ば こ 税

103,300 106,547軽 自 動 車 税

102.3

347,000

4,603,604

収 入 済 額 (千円)

合      計

4,580,400

45,000

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　 　

3,410,000 94.1 100.0

0

3,505,383

0.0

予算の

構成比

0.413,478

0.1

99.5

0

100.0

1.3

執行率

28.6

152

3,410,000

754

△ 449 14,394

5

県支出金 2,357,867

123

0 0.0

0.0

39,989

525

68.4

423

260 100.0

0.0

5 4

9.2

1.5

108

93.3

80.6

93.6

-

52,260 52,00052,108

35,348

2,754

100.0

2,341,596 2,124,429

3,271,404

0.0

66.8

1.3

1.5

100.0

2 使用料及び手数料

97.7 0.6△ 4,461

80.0

96.2

88.5

100.0

546

20,773

321,712 321,710

3 国庫支出金

繰越金

最終予算現額款 9月現計予算額 支出済額補正予算額

5

歳　出　合　計

2,397,856 2,121,501

95,383

52,754 52,755 52,755

繰入金

8 諸収入 25,234

4

7

5 財産収入 152

1

△ 4,9141 国民健康保険税

収入比率補正予算額9月現計予算額款 最終予算現額

8 予備費 2,000

7 諸支出金 14,843

35,049

令和３年度　国民健康保険事業特別会計歳入歳出予算の執行状況（10月～３月）
単位(金額：千円、率：％）(歳入)

109.9 20.3711,476 781,666

予算の

構成比
収入済額

716,390

11,484

1

△ 6,965

5,168

9,718

43,861

90.8

20,289

3,298,710

42,853

1,003,296

90.7

1,003,298

3,505,383

47,219

95,383

6 基金積立金

3 国民健康保険事業費納付金

共同事業拠出金

993,580

1

260

保健事業費 50,826

歳　入　合　計

1 総務費

2 保険給付費

4

(歳出)

0

42,051

6 310,228

2,306,547

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　 　

1

4,262

0

9,516

△ 651

820,864

833,000 837,262 775,899

34,364 32,149 30,836

0

△ 2,215

46.7

歳　入　合　計

1 総務費

4 予備費

2 後期高齢者医療広域連合納付金

3 諸支出金

833,000 837,262

391,098 100.0

54.7

391,099

1,368 6.7

令和３年度　後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算の執行状況（10月～３月）
単位(金額：千円、率：％）

(歳出)

予算の

構成比

0 416,100

-

418,881 100.7

0

49.7

1.1

最終予算現額款 9月現計予算額 支出済額

796,705 5,846 802,551 744,208

931

歳　出　合　計

1,562 855

(歳入)

1 後期高齢者医療保険料

2 使用料及び手数料

4 繰越金

補正予算額

1,000

3

631

5,049

416,100

9月現計予算額款

1

4,467

繰入金 391,750

収入比率補正予算額

3.8

4,262 92.7 100.0

1,000 0 - 0.1

9,517

98.0 100.0

95.9

100.0

収入済額最終予算現額

予算の

構成比
執行率

92.7 95.9

0.0

0.2

5 諸収入 20,682 △ 136 20,546 2.5

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　 　

2

3

9,7884

176,568

18,000

2,889,000

△ 547

59,497 2,948,497

116,451

9

79.9

0.2-

100.0

1.0

5,000 0

29,774 23,791

90.22,948,497

歳　入　合　計

10 諸収入 17

9,864 9,690

1

財産収入

107,858

2,660,932

2,592,840

2,889,000

159,478

116,998

2,253

総務費

2,856,420

397,715

3 国庫支出金

県支出金

211.7

541,401 10,333 98.8545,341

591,6496,038

9,271

36,366

-

717,998

使用料及び手数料

繰越金

令和３年度　介護保険事業特別会計歳入歳出予算の執行状況（10月～３月）
単位(金額：千円、率：％）

(歳出)

収入済額

保険料

8

1 0

繰入金

0

2

(歳入)

13.6400,578

収入比率補正予算額9月現計予算額款 最終予算現額

1

6

4

5

支払基金交付金

398,740

99.8614,276616,000 △ 494 615,506

96.1

7 寄附金

727,269

1 -

668,647

609,766 615,804

1 00

99.31,838

最終予算現額款 9月現計予算額 支出済額補正予算額

59,497

2,610,840 2,360,115

地域支援事業費

歳　出　合　計

6 予備費 5,000 0

5 諸支出金 612 29,162

基金積立金 76

保険給付費

173,474 3,094

98.2

6.0

0.3

100.0

90.4 88.5

92.6

24.791.9

100.0

99.4

90.3

予算の

構成比

96.9

執行率

1,047 1,064

9876

36,366

174

1

5,000

551,734

173

31,366

4.0

18.7

構成比

0.0

0.0

0.0

1.2

0.0

20.9

予算の

20.9



 

令和３年度　土地取得事業特別会計歳入歳出予算の執行状況（10月～３月）
単位(金額：千円、率：％）

(歳出)

歳　出　合　計

予算の

構成比
執行率

予算の

構成比
収入済額 収入比率補正予算額9月現計予算額款 最終予算額

歳　入　合　計

 

1 諸支出金

最終予算額款 9月現計予算額 支出済額補正予算額

303

303 84 387 0

303 84

-

387

(歳入)

財産収入1 84303

-

84

100.0387 100.0387

100.0

387 0

100.0

387

100.0

100.0

 



1 町税 9,342,000 58.7 1 議会費 142,229 0.9

2 地方譲与税 116,000 0.7 2 総務費 1,630,522 10.2

3 利子割交付金 6,000 0.0 3 民生費 5,998,305 37.7

4 配当割交付金 51,000 0.3 4 衛生費 2,383,558 15.0

5 株式等譲渡所得割交付金 70,000 0.4 5 労働費 44,118 0.3

6 法人事業税交付金 247,000 1.6 6 農林水産業費 135,052 0.8

7 地方消費税交付金 1,033,000 6.5 7 商工費 188,926 1.2

8 ゴルフ場利用税交付金 40,000 0.3 8 土木費 2,246,329 14.1

9 自動車取得税交付金 1 0.0 9 消防費 669,417 4.2

10 環境性能割交付金 18,000 0.1 10 教育費 2,028,137 12.7

11 地方特例交付金 28,000 0.2 11 災害復旧費 40 0.0

12 地方交付税 10,000 0.1 12 公債費 367,000 2.3

13 交通安全対策特別交付金 10,000 0.1 13 諸支出金 56,367 0.4

14 分担金及び負担金 68,561 0.4 14 予備費 40,000 0.2

15 使用料及び手数料 128,933 0.8

16 国庫支出金 2,164,905 13.6

17 県支出金 1,202,572 7.5  

18 財産収入 35,072 0.2    

19 寄附金 2,001 0.0    

20 繰入金 211,255 1.3    

21 繰越金 300,000 1.9    

22 諸収入 395,700 2.5    

23 町債 450,000 2.8    

構　成　比

15,930,000 100.0歳入合計 15,930,000 100.0 歳出合計

予　算　額款 款 構　成　比予　算　額

令和４年度　一般会計当初予算の状況

歳　　　　　　　　入 歳　　　　　　　　出

単位(金額：千円、率：％） 

 



1 国民健康保険税 771,705 22.4 1 総務費 48,645 1.4

2 使用料及び手数料 1 0.0 2 保険給付費 2,332,458 67.5

3 国庫支出金 115 0.0 3 国民健康保険事業費納付金 1,001,913 29.0

4 県支出金 2,392,832 69.3 4 共同事業拠出金 1 0.0

5 財産収入 199 0.0 5 保健事業費 51,232 1.5

6 繰入金 268,266 7.8 6 基金積立金 199 0.0

7 繰越金 1 0.0 7 諸支出金 15,552 0.5

8 諸収入 18,881 0.5 8 予備費 2,000 0.1

3,452,000 100.0

予　算　額

歳　入　合　計 3,452,000

款 予　算　額 構　成　比 款

100.0 歳  出  合  計

構　成　比

令和４年度　国民健康保険事業特別会計当初予算の状況
 単位(金額：千円、率：％）

歳　　　　　　　　入 歳　　　　　　　　出

 



　

繰入金

3.9

0.1405,600

2 使用料及び手数料 0

後期高齢者医療保険料 461,300

繰越金

100.0

4

3

0.1

歳　入　合　計 892,000

5 諸収入 20,364

4,736

100.0

構成比 款 予算額

諸支出金3

歳　出　合　計 892,000

2.3

0.5 4

令和４年度　後期高齢者医療特別会計当初予算の状況
単位 (金額：千円、率：％）

51.7

45.5

歳　　　　　　　　出

611

構成比

34,8211 総務費

歳　　　　　　　　入

款 予算額

1

855,568 95.90.0 2
後期高齢者医療広域連合
納付金

1,000予備費

 



　

5,000 0.27 寄附金 1 0.0 6 予備費

3.8

90.1

5.9

0.0

支払基金交付金

0.2

19.0

諸収入

3

繰越金

財産収入 0.0

10

9

100.0

款 予算額

1 保険料 623,000

4

8

3 国庫支出金

5

6

県支出金 412,250

631,018

746,143

100

繰入金

使用料及び手数料

568,471

歳　出　合　計

0.017

5,000

歳　入　合　計 2,986,000

-0

地域支援事業費 175,390

構成比

115,207

構成比 款 予算額

保険給付費2

1 総務費

令和４年度　介護保険事業特別会計当初予算の状況
単位 (金額：千円、率：％）

20.9

21.1

歳　　　　　　　　出

2,689,691

100.0

歳　　　　　　　　入

2,986,000

13.8

0.0

25.0

基金積立金 100

5 諸支出金 612

4



1 財産収入 265 100.0 1 諸支出金 265 100.0

 

 

令和４年度　土地取得事業特別会計当初予算の状況

歳　　　　　　　　入 歳　　　　　　　　出

単位(金額：千円、率：％）

歳　入　合　計

款 構　成　比

100.0265 100.0 歳  出  合  計 265

予　算　額構　成　比予　算　額款

 


